
●失業保険期間中に、諫早で習いたいと思ってま

した。 

●訓練を受けたいが、どの訓練を受けられるのか

わからず、説明会を３か所聞きました。ビジネ

スパソコン基礎があっていると思い、初心者で

すが、これからの仕事には絶対に必要なスキル

だと、この求職中に学べるなら学ばせて頂きた

いです。 

●とても参考になりました。 

●とても参考になりました。前向きに考えたいと

思います。 

●わかりやすい説明でした。ありがとうございま

した。 

   参加者の皆様、ご意見  

   ありがとうございました  

求職者支援訓練（5月開講） 

▲専門学校させぼ公務員オブビジネス諫早教室 

参加者の皆様からの感想 

ハローワーク諫早 

 訓練科名 実施施設名 訓練期間 募集期間 

初歩から学べる
ビジネスパソコ
ン基礎科 

株式会社パソコ
ン村諫早訓練セ
ンター 

H27.03.02～
H27.09.01 

H27.01.05～
H27.02.05 

2/6 
 

3/18 

3/28 

▲長崎情報ビジネス専門学校諫早校様 

 

実施施設名 訓練科名 訓練期間 

株式会社ピーシー
ベース 諫早教室 

ビジネスパソコン基
礎科 

H28.5.9～ 

H28.9.8 


